
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale__
Allegati:

1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.  _________________

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
    Dott. Luciano Oppo ______________

DELIBERAZIONE  n° 932 del 18/10/2010

OGGETTO: Pubblico  Concorso  per  Dirigente  Amministrativo. 
Assunzione in servizio a tempo indeterminato dei concorrenti 
classificatisi  dal  6°  al  7°  posto  della  graduatoria  di 
merito.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del Personale_______________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo _________________

IL COMMISSARIO

RICHIAMATA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  480  del 
26.07.2002, concernente l’approvazione della graduatoria di merito 
del Pubblico Concorso per n. 1 posto di Dirigente Amministrativo;
VISTA l'Ordinanza n. 25/2010 pronunciata dal Giudice del Lavoro di 
Oristano nel procedimento iscritto al n. 70/2010 RLPA con la quale 
viene riconosciuta la validità fino al 31.12.2010 della graduatoria 
approvata  con  la  deliberazione  sopra  indicata,  con  obbligo  di 
scorrimento  della  stessa  nell'ipotesi  di  chiamata  di  altri 
dirigenti amministrativi risultati idonei;
VISTA l'Ordinanza n. 79/10 pronunciata dal Tribunale di Oristano in 
sede di reclamo presentato dall'ASL di Oristano avverso la citata 
Ordinanza n. 25/2010, la quale rigettando il reclamo conferma i 
contenuti dell'Ordinanza emessa dal Giudice del Lavoro indicata al 
paragrafo precedente;  
RICHIAMATA la Sentenza della Cassazione Civile, Sezione Lavoro, n. 
27126 del 21 dicembre 2007 in relazione alla quale sussiste un 
diritto  all'assunzione,  per  effetto  del  meccanismo  dello 
scorrimento  in  graduatoria,  del  candidato  avente  una  posizione 
utile ai fini del conseguimento del posto richiesto, qualora la 
graduatoria nella quale è inserito sia valida e l'amministrazione 
abbia  manifestato  il  suo  intento  di  assumere  un  dipendente  da 
destinare alle mansioni per le quali è stato indetto il concorso;



PRESO ATTO che con proprie deliberazioni n. 918 dell'11.12.2009 relativa 
all'indizione di un avviso di mobilità regionale ed interregionale tra 
aziende ed enti del comparto ed altre aziende di comparti diversi per n. 1 
posto  di  Dirigente  Amministrativo  e  n.  164  del  10.02.2010  relativa 
all'indizione di un pubblico concorso, per esami e per titoli, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo, 
l'Asl di Oristano ha manifestato l'intento di procedere all'assunzione a 
tempo indeterminato di un Dirigente Amministrativo;
RILEVATO che nella dotazione organica dell'Azienda Sanitaria di Oristano 
risultano  attualmente  vacanti  e  disponibili  n.  5  posti  di  Dirigente 
Amministrativo e che sussistono, alla data odierna, esigenze organizzative 
per ricoprirne a tempo indeterminato n. 2 posti;  
VISTA la  graduatoria  relativa  al  concorso  di  Dirigente  Amministrativo 
approvata con deliberazione n. 480 del 26.07.2002 e preso atto che la 
stessa è stata utilizzata fino al concorrente classificatosi al 5° posto;
CONFERMATA la necessità di assumere n. 2 Dirigenti Amministrativi al fine 
di garantire il governo delle attività amministrative dell'Azienda;
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’assunzione in servizio a tempo 
indeterminato dei concorrenti idonei classificatisi al 6° e 7° posto della 
graduatoria sopra richiamata;
DATO ATTO che il Servizio Amministrazione del Personale, attraverso la 
proposta di assunzione di cui alla presente deliberazione, ha previamente 
verificato e confermato il rispetto dei vincoli dei costi relativi al 
“turn over” del personale del ruolo amministrativo disposti per l'anno 
2010 dalla DGR n. 8/16 del 23.02.1010;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  favorevoli  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per quanto indicato in premessa,

a) di  assumere  in  servizio  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo 
indeterminato e con decorrenza giuridica ed economica dal 1.12.2010, 
previa stipula del contratto individuale di lavoro, i sottoindicati 
concorrenti idonei al Pubblico Concorso per n. 1 posto di Dirigente 
Amministrativo utilmente collocati al 6° e 7° posto della graduatoria 
approvata con deliberazione n. 480 del 26.07.2002: 

 6°) Costa Graziano – nato il 13.07.1965 - punti 64.714
 7°) Melis Giuseppe – nato il 15.01.1959 - punti 63.787

b) Di provvedere, con atto successivo, alla stipulazione del 
contratto  individuale  di  lavoro  ai  sensi  dell’art.  13  del 
C.C.N.L. 08.06.2000 della Dirigenza Amministrativa;
c) Di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione 
del  Personale,  per  l’esecuzione  dei  correlati  atti  di 
competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Pietro Attilio Manca Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 18/10/2010 al 01/11/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 932 del 18/10/2010
	DELIBERA

